Aναθηματομόρος I.

Αρχιερέα καὶ διάσολον τῆς ὄμο-  
λογίας Καμῆλον γεγλυπῆδαν Χεισὸν ή  
Σεία λέγει γραφή, περισκομι-  
νέται δὲ ἑαυτὸν ἵσταρχόν ήμεν εἰς οσ-  
μένων διωμάτων τῷ θεῷ, καὶ πατέτι.

Concil. Tom. 6.

Et multus quidem ac prolixus  
esset de his rebus sermo: sed il-  
lum dilatare volentibus conve-  
nienti tempore, ut puto, opus  
esset. Itaque non quasi aliena  
virtute per Spiritum motum  
dicimus Emmanuelem, sed illa  
potius diuino more vsum, &  
propriam habuisse consubstan-  
tialis Spiritus virtutem. Nam  
beati quidem discipuli signa fa-  
cientes dicebant: Viri, quid  
nobis attenditis quasi propria  
virtute aut pietate fecerimus  
ambulare portæ speciosæ assi-  
dentem claudum? Proprius au-  
tem Christi est Spiritus eius.  
Illi autem qui nostra cauillan-  
tur, hoc dicimus: si quidem  
non displicet illorum menti-  
bus diuidi indivisibilem, & di-  
cere, sicut communem homi-  
nem operandi impulsū Iesum  
acepisse per Spiritum: non  
magnopere curandum erit de  
iis qui sic affecti sunt. Sin Chri-  
stum vnum & Filium & Do-  
minum esse confitentur, cum  
demque esse simul Deum &  
hominem; credant nobiscum  
quod non accipit operandi fa-  
cultatem quasi a meliore qua-  
dam & aliena ab illo virtute;  
ipse autem potius operatur di-  
uina signa quasi per proprium  
Spiritum, in quo & omnis re-  
rum factarum virtus. Nam sic  
desinent frustra nos irridere,  
& inuidiae dentibus in nos in-  
fremere.

Anathematismus X.

Confessionis nostræ pontifi-  
cem & apostolum factum esse  
Christum, scriptura diuina  
docet: obtulisse quoque se-  
metipsum pro nobis Deo &  
Patri in odorem suavitatis.

H

Si quis ergo dixerit pontificem & apostolum nostrum non esse ipsum Dei Verbum, posteaquam caro & homo nobis similis factum est; sed hominem illum qui ex muliere natus est, quasi alterum quempiam ab ipso diuersum: aut si quis illum pro seipso quoque, & non potius pro nobis solis sacrificium obtulisse dixerit ( neque enim oblatione egebat, qui peccatum non nouit ) anathema sit.

Orientalium obiectio.

Hebr. 5.

Hebr. 4.

Hebr. 5.

Si Deus Verbum est summus sacerdos, cui Deo suo, vel quali ministerium suum offert? Sed oblitus est beati Pauli dicentis: *Nog enim habemus pontificem qui non posset compati infirmitatibus nostris; sed tentatum per omnia secundum similitudinem absque peccato.* Quis igitur est tentatus ille? num Deus Verbum, an humana natura semen David? Et iterum: *Nemo sibi assumit honorem, sed vocatus a Deo, sicut et Aaron: ita et Christus non seipsum glorificauit, ut fieret pontifex.* Quis igitur ille, qui comparatur secundum sacerdotii dignitatem ipsi Aaron, & non a seipso honorem assumenti, sed vocato a Deo, & ad dignitatem sacerdotis ascendent? num diuina natura, quæ est Patri coetera, cui omnia Patris sunt propria? & in quam dignitatem se maiorem ascendit? Dicemusne sacerdotium diuina natura dignius, ad quod non a seipso, sed per illud a Deo vocatus ascendit, & per illud est glorificatus?